

Comune di Valtournenche
Regiona Autonoma Valle D'Aosta

pag. 1

TAV. 06
COMPUTO METRICO

OGGETTO: OPERE DI MANUTENZIONE PER ASFALTATURE ED OPERE
ACCESSORIE PER GIRO D'ITALIA 2018 - BREUIL CERVINIA
- PRAT 328

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale

Valtournenche, 20/04/2018

IL TECNICO
Geom. Venturini Maurizio

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'700,00

LAVORI A MISURA

Intervento n. 2 - Asfaltature (Cat 3)

8	Fresatura del piano viabile in conglomerato bituminoso con l'impiego di macchina specifica a freddo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta, il trasporto a rifiuto e ... onere dell'impianto di riciclaggio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita profondità di 4 cm Cat 3 - Intervento n. 2 - Asfaltature							
S44.A50.004								
10/04/2018								
	fresature per piccoli ripristini (4 mq)	20,00			4,000	80,00		
	fresature rotonda breithorn				650,000	650,00		
	fresature per attacchi (trasversali)	6,00		2,000	7,000	84,00		
	fresature per attacchi (longitudinali)	3,00		2,000	50,000	300,00		
	SOMMANO m ²					1'114,00	4,66	5'191,24
9	Sopraelevazione a livello stradale finito di chiusini e pozzetti. Sopraelevazione a livello stradale finito dopo la stesa del tappeto, di chiusini, pozzetti, e di altre opere simil ... del telaio alla quota dovuta e nuova sistemazione del chiusino o griglia, compresa la sigillatura con mastice d'asfalto. Cat 3 - Intervento n. 2 - Asfaltature							
S43.A15.000								
10/04/2018								
						10,00		
	SOMMANO cad					10,00	185,79	1'857,90
10	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di usura (tappeto) Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di usura (tappeto), dello spessore compreso variabile a se ... dopo il suo costipamento. Valutato per ciascun metro quadrato di superficie e per ogni centimetro di spessore compreso. Cat 3 - Intervento n. 2 - Asfaltature							
S44.E50.000								
10/04/2018								
	piccoli interventi di ripristino	20,00	2,00	2,000	4,000	320,00		
	rotonda breithorn				680,000	4,000		2'720,00
	Tratti di asfaltatura tra Galleria e rotonda Breithorn		190,00	9,000	4,000	6'840,00		
	SOMMANO m ²					9'880,00	2,08	20'550,40
11	Conglomerato bituminoso del tipo semichiuso per strato di collegamento (binder), dello spessore compreso variabile a seconda delle prescrizioni esecutive, formato con l'impiego di ... o sino a dare un lavoro finito. Misurato e valutato a peso accertato con apposita bolletta, alla tonnellata steso a mano Cat 3 - Intervento n. 2 - Asfaltature							
S44.E35.010								
10/04/2018								
	ripristini vari					13,00		
	SOMMANO t					13,00	89,35	1'161,55
12	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di usura (tappeto), dello spessore compreso variabile a seconda delle prescrizioni esecutive,							
S44.E55.005								
10/04/2018								

	A R I P O R T A R E							31'461,09
--	---------------------	--	--	--	--	--	--	-----------

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							37'200,00

Sicurezza (Cat 4)

16	prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere.							
Sic.03.0030.001	Caratteristiche: Struttura di acciaio, parete perimetrale realizzata con pannello sandwich, dello spesso ... sicurezza , la salute e l'igiene dei lavoratori. Nucleo abitativo per servizi di cantiere, per il primo mese o frazione.							
10/04/2018	Cat 4 - Sicurezza					1,00		
	SOMMANO mese					1,00	351,00	351,00
17	recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, modificata secondo le esigenze del cantiere, non facilmen ... quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza del luogo di lavoro.							
Sic.1.04.0010	Cat 4 - Sicurezza							
10/04/2018	area cantiere *(lung.=10+10+10+10)	40,00			2,000	80,00		
	SOMMANO mq					80,00	16,80	1'344,00
18	coni per delimitazione di zone di lavoro, percorsi, accessi, ecc, di colore bianco/rossa, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede i coni ... lla fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Cono altezza cm 30,00 con strisce bianche e rosse.							
Sic.1.04.0130.001	Cat 4 - Sicurezza							
10/04/2018		10,00	60,00			600,00		
	SOMMANO giorno					600,00	0,20	120,00
19	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, di forma triangolare, tonda, quadrata, rettangolare, indicanti d ... di garantire la sicurezza dei lavoratori. In lamiera o alluminio, con lato cm 60,00, oppure cm 90,00, oppure cm 120,00.							
Sic.4.01.0010.001	Cat 4 - Sicurezza							
10/04/2018		20,00		25,000		500,00		
	SOMMANO giorno					500,00	0,17	85,00
20	trousse leva schegge. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede la presenta in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicu ... er assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori.							
Sic.4.03.0010	Cat 4 - Sicurezza							
10/04/2018						1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,00	26,00

	A R I P O R T A R E							39'126,00
--	---------------------	--	--	--	--	--	--	-----------

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							39'126,00

21 Sic.4.03.0020 10/04/2018	kit lava occhi. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede la presenta in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... er assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori. Cat 4 - Sicurezza					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	184,00	184,00
22 Sic.4.05.0010 10/04/2018	estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavo Misurato al mese o frazione, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Da Kg. 6, per il primo mese o frazione. Cat 4 - Sicurezza					2,00		
	SOMMANO mese					2,00	0,82	1,64
23 Sic.4.05.0030 10/04/2018	coperta antifiama in fibra di vetro, con custodia tessile e sistema di sfilamento rapido per il pronto intervento, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e ... ione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Delle dimensioni di mm 1200 x 1800 - UNI 1869. Cat 4 - Sicurezza					30,00		
	SOMMANO giorno					30,00	0,07	2,10
24 Sic.1.04.0060 10/04/2018	nastro segnaletico per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso, fornito e posto in opera. Sono compresi ... oraneo del nastro segnaletico.Misurato a metro lineare posto in opera, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Cat 4 - Sicurezza					200,00		
	SOMMANO m					200,00	0,36	72,00
25 Sic.1.04.0070 10/04/2018	quadrilatero per delimitazione temporanea di chiusini, di aperture sul terreno di modeste dimensioni, ecc., delle dimensioni di circa cm 100 x 100, con o senza segnaletica triangol ... cadauno per giorno, posto in opera per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Cat 4 - Sicurezza	2,00	20,00			40,00		
	SOMMANO giorno					40,00	0,59	23,60
26	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei							
	A R I P O R T A R E							39'409,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							39'409,34

Sic.2.02.0010 .002 10/04/2018	lavoratori, di elmetto di sicurezza, con marchio imposto e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura r ... er l'esecuzione di lavorazioni interferenti, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Modello di qualità media. Cat 4 - Sicurezza	5,00	30,00			150,00		
	SOMMANO giorno					150,00	0,17	25,50

27 Sic.2.02.0030 .002 10/04/2018	Costo di utilizzo di occhiali protettivi per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, tagli con l'uso del flessibile (frullino), della sega circolare, lavori in ... ori. A protezione laterale, superiore ed inferiore, antigraffio ed antiappannante, stanghette regolabili ed inclinabili. Cat 4 - Sicurezza	5,00	30,00			150,00		
	SOMMANO giorno					150,00	0,05	7,50

28 Sic.2.02.0100 .004 10/04/2018	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di guanti di protezione termica, rischi meccanici con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed agli strappi, rischi termici con re ... ei lavoratori In materiale anticalore con sottoganto, resistente anche alla foratura, con protezione termica fino 350°. Cat 4 - Sicurezza	5,00	30,00			150,00		
	SOMMANO giorno					150,00	0,65	97,50

29 Sic.2.02.0130 10/04/2018	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di guanti dielettrici in lattice naturale, categoria III di rischio, forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante ... icurezza e Coordinamento per l'esecuzione di lavorazioni interferenti, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Cat 4 - Sicurezza	2,00	1,00			2,00		
	SOMMANO giorno					2,00	0,12	0,24

30 Sic.2.02.0140 10/04/2018	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di tuta ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, 35% poliestere e 65% cotone, completa di due tasche, due tasch ... icurezza e Coordinamento per l'esecuzione di lavorazioni interferenti, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Cat 4 - Sicurezza	5,00	30,00			150,00		
	SOMMANO giorno					150,00	0,50	75,00

31 Sic.2.02.0150 10/04/2018	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di giubbotto ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, 35% poliestere e 65% cotone,							
-----------------------------------	---	--	--	--	--	--	--	--

	A R I P O R T A R E							39'615,08
--	---------------------	--	--	--	--	--	--	-----------

